ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2022 г. № 212
Москва

Гоб утверждении состава бюро
Отделения математических наук РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения математических наук РАН, избранный общим

собранием Отделения сроком на пять лет:

Козлов В.В. - академик РАН, академик-секретарь,
руководитель Секции математики

Четверушкин Б.Н. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции
прикладной математики и информатики

Кашин Б.С. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Орлов Д.О. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Тыртышников Е.Е. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Безродных С.И. - член-корреспондент РАН, заместитель
академика-секретаря

Аветисян А.И. - академик РАН

Аптекарев А.И. - член-корреспондент РАН

Васильев В.А. - академик РАН

Всемирнов М.А. - член-корреспондент РАН

Гончаров С.С. - академик РАН

2

Гузев М.А. - академик РАН
Кабанихин С.И. - член-корреспондент РАН
Кисляков С.В. - академик РАН
Лукоянов Н.Ю. - академик РАН
Осипов Ю.С. - академик РАН
Платонов В.П. - академик РАН
Попов В.Л. - член-корреспондент РАН
Савин Г.И. - академик РАН
Садовничий В.А. - академик РАН
Семенов А.Л. - академик РАН

Тайманов И.А. - академик РАН
Трещев Д.В. - академик РАН

Шананин А.А. - академик РАН
Шафаревич А.И. - член-корреспондент РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН
от 10 октября 2017 г. № 162 «Об утверждении состава бюро Отделения
математических наук РАН».

Президши^
академик ^с^ЙтаЙа'?'

ПРОТОКОЛЬНЫЙ

ГлавнМученыйюекг
президи^а РАН J'

ЖОасников

рубина